§. 155.

§. 155.

XII. Ab homicidio licito: XII. Neque est paritas cum homicidio potestate publica, vel pro necessaria defensione patrato. Nam quæ lege naturali vetitum est homicidium potestate publica iussum? imò quid expressius in scripturis imperatum, quæm homicidium potestate publica definitum? Ubi verò imperatæ usurpæ potestate publica approbatæ? f. 270.

§. 156.

XIII. Aut à præscriptione, XIII. Objectum à Præscriptione petitum, ineptum solum phisma est. f. 271. Nullibi enim lege naturali & Divina vetita præscriptio est. f. 270. sed potius præscriptio à Jure Divino, Gentium, naturali & positivo ortum dicit, ejusque mentio fit in ipsa Divina Scriptura, *Judic. c. 11. Quare TANTO TEMPORE nihil super hac repetitione tentatis?* quibus verbis Jephthe titulum præscriptionis allegavit, trecentorum nempe annorum possessionem. Divino ergo Jure confirmata præscriptio legitima est. f. 272.

§. 157.

XIV. Introducta jure gentium, XIV. Porro quod Jure gentium præscriptio inventa fuerit, ex ipsa hac argumentatione, qua Jephthe contra aliam gentem, scilicet contra Ammonitas utitur, facilè colligitur, cum alias Ammonitæ eam ut vanam, & ad se non pertinentem rejecissent. Allegatur in hanc rem PLATO, TULLIUS, Leges XII. Tabularum, BELLARMINUS, TOSTATUS. f. 272. 273. seq.

§. 158.

XV. Per leges approbata: XV. Est igitur Præscriptio remedium Jure gentium introductum, Juris civilis auctoritate probatum. Hinc clarè colligitur, quæm inepta, & captiosa sit cavillatio, qua ex lege præscriptionis legem approbantem usuras inferre con-

ten-

tendunt illi Professores Universitatis Ingolstadiensis. Farentur ingeniosi homines, usuram vetitam esse lege naturali & Divina conditionatè: ubinam quæsto yetita præscriptio est? f. 276.

§. 159.

XVI. Ipsum Jus naturale bonorum divisionem introduxit: quæ bonorum partitio, atque adeò dominium ab occupatione, seu possessione initium duxit: Jus autem naturæ in hac divisione tranquillitatem humani generis spectavit: huic non minus præscriptio, quæm bonorum divisio confert: ergo eodem Jure præscriptio ac bonorum divisio inventa est. Accedit, quod in dubiis, id quod securius est, amplectendum dicit naturæ jus: securius autem est, quando cætera Jura dubia sunt, possessorem non privari fundi occupatione. Tandem jure naturæ voluntas Domini signis externis manifestata, transfert dominium in alterum: hæc autem voluntas in circumstantiis præscriptionis satis manifestata in antiquo possessore adest, dum negligit recuperare rem suam. Allegatur GROTIUS, PUFFENDORFFIUS, FRIDERICUS ININGER, & P. FRANCISCUS SCHMIER.
fol. 274. 275.